Протокол № 8

            заседания педагогического совета  совместно с Советом школы

                                     МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

                                                                                                    от 02 мая  2023 года

Количество членов педагогического совета- 16 человек

Присутствует- 16 человек педагогического совета

Членов Совета Школы – 5 человек

Повестка:

1.Рассмотрение и принятие Основных общеобразовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования в соответствии с ФООП.

2.Рассмотрение и принятие рабочих программ по предметам

Слушали  Игнатьевскую Татьяну Николаевну, директора школы. Татьяна Николаевна еще

раз остановилась на основных моментах Федеральных основных общеобразовательных

программ.

Отметила, что в соответствии с ними рабочая группа учителей разработала Основные

образовательные программы для нашей школы: ООП начального общего образования,

ООП основного общего образования, ОО среднего общего образования.

Члены рабочей группы – Жукова Н.Н., Ильина О.А., Шутова Е.А. представили основные

тезисы ООП и предложили их принять.

Решение: принять Основную образовательную программу начального общего образования

МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» на 2023-2027 г.г.;

принять Основную образовательную программу основного общего образования МБОУ

«Нижнекулойская средняя школа» на 2023-2028 г.г.;

принять Основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ

«Нижнекулойская средняя школа» на 2023-2025 г.г..

По второму вопросу выступили учителя -предметники: Ильина О.А, Шутова Л.Н., Рюмина

З.А., Антуфьева Н.В., Шутова Е.А., Киселева О.А., Шутова З.Н., которые представили

тезисы своих рабочих программ и предложили их принять.

Решение: принять рабочие программы по учебным предметам: русскому языку,

литературному чтению, окружающему миру для 1-4 классов; русскому языку и литературе

для 5-9, 10-11 классов, географии – для 5-9, 10-11 классов, истории и обществознанию для

5-9, 10-11 классов, ОБЖ  - для 8-9, 10-11 классов.

Голосовали: «за» - единогласно

                                                                    Председатель             /Т.Н. Игнатьевская/

                                                                    Секретарь                  /О.В.Назаровская/

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕКУЛОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА", Игнатьевская
Татьяна Николаевна

02.10.23 18:02 (MSK) Простая подпись